III. Prepositions special pharmaceutical expressions:

ad usum internum, externum, proprium
(*pro usu interno, externo, proprio*) — for internal, external, own use
pro injectionibus — for injections
pro aspersione — for sprinkling
pro inhalatione — for inhalation
pro frictione — for grinding
pro cataplasmate — for cataplasm, for compress
pro gargarismate — for gargling
pro balneis (balneo) — for bathing
pro narcosi — for anesthesia
pro dosi — for one dose (single dose)
pro die — for a day (daily dose)
pro auctore, pro me — for the author, for me
pro infantibus — for children
pro centum — for 100
pro mille — for 1000
pro roentgeno — for X-rays
in vitro — in vitro
in vivo — in vivo (organism, body)
contra tussim — against cough
contra pertussim — against pertussis

contra febrim — against fever
contra scabiem — against scabies
contra rabiem — against rage
contra odontalgiam — against toothache
per se — pure, chemically pure
ex tempore — if necessary, extemporaneous.

IV. Prepositions used in the nomenclature names:

Suppositoria cum extracto Belladonnae, pulvis Ampicillini pro suspensione, suppositoria cum Dimedrolo pro infantibus, aether pro narcosi, tabulettae contra tussim, infusum rhizomatum cum radicibus Valerianae, pulvis cum Oxytetracyclino pro suspensione, membranulae ophthalmicae cum Florenalo, linimentum Synthomycini 1% cum Novocaino, Trichloroethylenum pro narcosi, elixir pectorale seu elixir cum extracto Glycyrrhizae, membranulae ophthalmicae cum Neomycini sulfate.

V. Prepositions used as word-formative elements:

For example: **pertussis**, **inactivatus**, **insolubilis**, **indivisus**, **depuratus**, **decorticatus**, **decoctum**, **subnitras**, **subcutaneus**, **sublingualis**, **supracutaneus**, **subamarus**, **intravenosus**, **intramuscularis**, **extemporalis**, **peroralis**, **retrobuccalis**, **transdermalis**.

5. The plan and organizational structure of lessons.

№	Main stages of the lesson, their functions and content.	Educational aims at levels of mastering.	Education and control methods	Material of methodological equipment: control, visibility, guidance	Division of time in minutes
1.	Preparatory stage Organization of the lesson. Educational aims.			Register	5
	Checking home-task.	II		Manual	10
2.	Main stage a) Explanations of the theme.	I		Methodological	25

	Organizing students' knowledge. Pharmaceutical expressions with prepositional structures. b) Translation of pharmaceutical expressions, simple Latin sentences and prescriptions.	II-III	Frontal interrogation	guideline, a table Manual, exercises	40
3.	<i>Final stage</i> a) Checking of knowledge and skills according to the theme. b) Summarizing of the theme. c) Home task.	III	Frontal interrogation	Exercises, cards Manual	10